Republica Moldoya
CONSILIUL

м(]NIсIрлL BZLTI

РесttублuкаМолdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

DECIZlA
рЕшЕниЕ

лъ l l/з 1

от l9.10,202l

Об уrверждении предложения по установлению границ
Садоводческого товарищества <Drujba)) мун. Бэлць

В соответствии с ч. (З) ст. 14 Закона РМ о местном публичнопл управлении J\Ъ 43б-
ХVI от 28.|2.2006 года, ст. 9 Земельного Кодекса РМ N9 828-ХII от 25.12.1991 года,
Законом РМ о разграничении публичной собственности }lЪ 29 от 05.04.2018 года,
Постановлением Правительства РМ Jф бЗ от 11.02.20l9 года <Об угверждении Положения
о порядке разграничения объектов недвижиIчlого имущества публичной собственности>>,
Постановлением Правительства РМ ЛГ9 80 от 1 l .02.20l9 года кОб утверждении
Госуларственной программы по разграничениtо недвижимого имущества, в том числе
земель публичной собственности, на 2019 - 202З годы>, рассмотрев ходатайство ООО
<Molbak Proiect> N9 SH-07/2021 от 29.07.202l года с предоставленным делом по

установлению границ Садоводческого товарищества KDrujba> мун. Бэлць и в целях
исполнения Госуларственной программы по разграничениIо недвижимого имущества, в

том числе земель публичной собственности, на 2019 - 2023 годы, -

Совет муr{иципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить предложение в отношении установлеrrия границ Садоводческого
товарищества <Drujba> мун. Бэлць, для регистрации в Госуларственном регистре
административно-территориальной единицы согласно прL{JIожен I{ю.

2. Уполномочить исполняющего обязанности примара N.{ylI. Бэлць согласовать дело по

установлению границ Садоводческого товарищества кDrujlэа)) мун. Бэлць.
3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлчь (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневньй срок со дtш сообш{еtrия, согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова NЪ l l 6/20 1 8.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированнуIо
консультативную комиссию по муниципалыlо]чIу хозяйс,гву, управлению имуtЦеСТВОМ И

защите окрркающей среды.

ПредседательствуIощий на XI
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
И.о. секретаря Совета мун. Бэлць

Кристина Краевская-flеренова

лу..^

fu
и

виталие Балан

Перевол

Приложение
мlтt. Бэлць

от l9,|0.202l г
,,л{оLвАк l,ROIý

:rl {, п, ctt,

Dоsаrul
de stabilire а hotarului

i.P "DRUJBA". muп. Balti
(UДТ, iыrаilолu lui loca ! ilaIii)

Сопdчсёtоrul iпtrергiпdеrii/аdj. administratoг contTact щг*-
sеппdturо

0

Соýпсапч Vasile
Nuпrclс, рrепuпеlе

шdzауqdдц
Nuntele, рrепumсlе

202ll

ýUсURý,rLд
сlIlýrýлU

/

/ Cuprins:

Noti iпfогmаtiчi ,.. .. . . . .. .... .

Act dc stabilire а hotarului,,....
Dеsсriегеа hotaruIui...,...
Рlапul definitiv de stabilire а hotarului......

Catalogul de сооrdопаtс а рчпсlеlог de соtiturД а hоtагчlui

-1

/ Noti iпfоrпlаtiчi

1. I}спumirеа cornpleti а Uпitй{ii Adпrinistrativ -'I'eritoriлle

i,е "опulва", muп. Balli

2. Sчрrаfа{а obiectului: 22.72 ha

3. Nчmf,rчl de lоtчri pomicole: 494 Ьrrллri lлlril-;j/c

4. Tenreiul executirii luсririi: *lхесиrr:rсс /иcrr]l,i/rlr cadrzлrll,zlle iл sсс;риl

|цlеgi s t rd r i i Il r i m a r e п a s i v e а b u Lt ll, i l o, r,!rп о Ь i l с

5, Scopul lucrlrii:. :;tabilireu hotarului iпtочirй.tirii Ропtiс:о!е. "DRUJВД",
muп. Bdlti

6. Particularit5{ile de exccutare а luсrйrilоrl

iп haza metcldeilotograпntetrice cle !е рl.uuul orroJbto 20_!_6 . iп ttaza hdrlii
liпiare digitale, iп Ьа:а plaMllui de ý,idепld grфсё l :l()00() ý! iп Ьа:а vectorizarii

ф рс. ortototo 20l б. Datele ач Jbst рrеluсrаIе ре с:аlсulаtоr. сu Jэrоgrаmе
specializate. Redactarect рIцпului s-аlйсul сu a.iuloruI calculatorului, счрrоgrацul
Мцllпfо. Calculul suprфelelor - aпulitic diп цлоrdопаtеlсl ре саlсцlаtоr.

1. Sisteпiul de сооrdgпаtе: lrlOl.DREF - !i9

Iпgiпеr саdаstгаl

Nr, Cenificatllui: CI 0120-diп ]9.ar.2al7

_lllad _7"зуgdдii
Nuпсlс, рrепutпсlа

,

l

l

l

,I
I

I
/ Аст

de stabilire а hotarulrri
i.P. "DRUJBA". ш&_вдЦl

(lrAT, int.8vilшului localitEii}

202]l

Noi, subsemnalii

I'riпrя rul Iп(еrlmдr
Funýtia dc{if,uЦ

sf f diгесtiсi оrооriсtrt€
пчпiсiоrlI si rеlаlii funcilre
Fчпсliа dclinUЁ

рrеýсdiпrЁl€ i.P. "DRUJBд
Iruncli! dсliпчtД

i.P -DRUJвА:jцц_itд!!

Numcic. РrепчлtIс

NLtrlle!c, Рr!,пчпlс|(,

\tс{,J,| о Jl/
Nuntelc, Рrепчпвlс

in рrеzепlа Vlad Zavodnii" iпgiпеr cadastra] al "MOLBAK PIIOIECI-' S.R.L, аm

identiflcat qi coordonat hоиrчl i.P "Рltl"lrВД*дuп. I]ёl!i
l. Ноиrul i.P'DRIJJBA". muп. I"]illi este descris ilr шrеха" саrе tace ршtе

irrtеgrшtё а рrеz.спtului Act.
2. Рчпсtеlе de соtitцri а hotarului, пuпrеrеlс рuпсtеlоr de соtitчrД adiacente,

fomra 9i tгаsеul hotarului suпt indicate iп pleLrrul hotarului i.P. "trКUШД " ýеrппаt de

noi, саrе face раrtс integranta а ргеzепtчlчi Act.
З. Ноиrчl сопliпс 86 рuпсtе dc соtiгчrб qi пu sulrt пlаrсаtс cu Ьогпе.

4. Coordonatele рuпсtеlоr dc lrotar sunt detcnninate рriп metoda

fоtоgrшпmеtriсД dc рс рlапul ortofoto 20l б Ei iп Ьдzа vectorizirii de ре оrtоfоtо 20l б
gi sшlt dеsсгisе iп caBlogul de сооrdопаtс саrе face pmtc сOrпропепti а planului

hotarului i.p. "пкu.lвд"
5. Subserrrnalii sunt iп{Ьгпiаli ci prezerrtul Act qi рlапul hоtалului i.i'.

"D{tUJI]Д," арrоhаt, iп modul stabilit, ча ii tгапsпris citre Institulia Publicй,,Agen|ia
Servicii Publicc" рспtrч iпrсgistrаrе iп Itcgistгul dc Stat al unitalilor adrninistrativ-

teritoriale qi al strДzilor din locaiiй;ilc de ре tеritсlгiчl Moldovei.
6. Men[iuni

Sеmпбturilе, qtаrnpila

рrimдrцl Iпtеriпlдr
fцпсll! dc{inuв
sef direciiei oIoprictrte
muпiсiо;tlд si relatii fuпсiаrс
liunclii dEinutt

l'гсsсdiпtе|с l.P. "DRUJBA"
l'unclla dqin!tl

Iпgiпеr cadaslrrl al

['unclin dс!iпцtД

Nurnr:lc. I}rqпчпtсlс 5сliпilUrа

Scfiln5lura

п;й;-ll-
/Ф-r.S'-

Va
,

| а2l

c!Irý

I
/ ..lпt-tа la actпt le stahilirp о horarului

Descrierea hotarului

i.P. "DRUJBд".. muп, Balli
(UAT, intnvilnлului locatitilii)

Rергеzепtап(ii autoritДliloг publice localc, nonlinali:ate irr actul dc stabilirc а

hotarului, ач identificat ;i stabilit hоtаrчl i.P. "ОRUЗllД" tluрб сuпr uгlтleaza:

l. De la pct. l рiпi la pct. 4 ýegmcntul hotanrlui coincide cu hоlагчl UAT, trесе

ре drumul de сimр al UAl'Natalievca;

2. De la pct. 4 рбпй la pct, l8 segmentul hotarului coincide topologic сч hotarele

tеrепчгilоr iпtочёrфirii Pomicole "DRUJBA";

3. De la pct. l8 pini la pct. 2l segmentul hоtагulчi trece ре drunrul de cinrp al

UAT Balli;

4. De la pcl 2l рiпа la pct. 22 segпrerrtul hоtаrчlчi irltcrsccteazб drчпrul

tehnologic 9i se sйrЕеqtе iп limitele hotarTlui tегепulчi cu пг. Cad. 0З003 l4.537;

5. De la pct. 22 рýпа la pct. 47 ýеgmепtul hоtагului coincide topologic cu

hotarele tсrспuгilоr intovdrigirii Pomicole "DRUJl]A";

6. De la pct. 47 pilra la pct. 48 segrnentul hotarului intersectcýzl drunrul local

trесе ре пrаrgiпеа drumului local gi se sf}rge9te in liпritele hotaгulrri lercnului cu rrrл

Cad. 0300Зl4.96l ;

7. Dc Ia pct. 48 pilla la pct. 6? scgrrtontul lrоtаrului coincrde topologic cu

lrotarele tеrепшrilоr intovirýlirii Pornictlle "DRUJt]A";

8. De la pct. 62 рбпа la pct. бЗ ýegmentul hоtагчlui inlersectcirzi dгчmul local;

9. De la pct,63 рiпа la pct,7l ýegllienrui hоtаrului coincide topologic сч

hotarele tеrепurilог iпtочйrёqirii Ponricolg "DRUJBA";

l0, De la pct, 7l pina la pct. 72 sеgпlспtul hotarului se sйrlс;tс iп acostamentul

drчпrчlui tehnologic al UА'i'пrчп. Balli;

l l. Dc la pct. 72 рДпа la pct. 86 ýegtlrelltul hоtагчIui trесе рс сlгutriul tclrnologic

al UAT muп. Bilti, ре рагtеа dreapti а hоtагчlui suпt alnplasate tсrспчrilе (loturilc

pomicole), dаr ре рапеа stinga а hоtагului cstc anrplasatil рrоргiсtаtса рuЬliсй al UAT

(pir;uni, рidчгс);

Executantul luсrýгilоr

,/' l|l./. { lt
-Ч_qшd,а,-а.

lчлtёlс, I'п.пuвсlе

|,/

/
/ Catalogul de сооrdопаtе

а punctelor de соtitчri а hotaгului i.P, "tlКU.tВД:
Catalogul de coordonate poate fi rергеzепtаt ре planul <jcfinitiv а i.P. "tlКUlВД"

Nr. d/o Direclia Х Direclia Y Nr. Punctului
de cotitr:ri

Distanla dirrtrtэ

punctele de
cotituri

Menliuni

1, 163665.08 288959.59 1-2 115.з08 соiпсidс сч hotarul
rnun, l]ilti

2 16з55з.1 1 z889зz.02 а) z79.3з7 coincide cu hotaful
rnun, Billi

з 16з279.22 288877.15 эп 67.в2зб coincide cu hоlаrul
пrчп. L}dl{i

4 16з2lз.S 288860.з8 пс 21,6612

5 16з208.89 288881.54 5-6 12.0709

6 16з203.98 288892.57 6"7 \2.8666

7 16з 198.86 288904.з7 7-8 1.16405

8 16з 199.69 288905.19 е-а 12.9804

9 163 194.54 288917.1 1 о-l п 1.56906

10 16з 192.98 288911 .23 10-11 14,4398

11 16з 187.з 1 2889з0.5 1 11-12 13.9798

t7 16з 181.99 28891з.44 12-1з

1з 16з 176.69 28в959.07 1з-14

]-4 16з 171.66 28897з.5S 14-15 14.0021

15 1 бз 167.55 2в8986.94 15-16 17.5498

1ь 16з 16 t,89 2в9O0з.55 1 А-11 з,3з7

t7 163164.98 289004.81 17_1 8 6.42з69

1а 16з 158.9 289002.73

19 163 146.з4 289069.03 19_20 126.461

1,6зlz4,67 28919з.62 z0-21 5,4з4 76

l1 163 129.96 2в9194.86 71-2.2 8,zl\27

э) 163 135.2 1 2в9201.17

]1 16з 1з8.66 aaolf 1 ?9 23-24 17.7908

24 16з 14 ]..49 2892з8.95 lц- l> 15.8917

16з 144.49 289254.55 75-26 5.944 5з

26 16з 150.з9 789?55.z4 ?6-21 18.5069

а? 163151.]7 2в927з,69 э1 1е 5.521 бз

l

l

I

l

16.5011 l

|rs.зззz l

1

1

l l

I

I

l

l ,
l

i

18-19 |Bl,aBal l

I zz-zз j zo.sotz
i

]

l

I

/ jя-)а28 16з 146.зз 2B9z74,61 11,525

29 16з],46.7з 289286,13 2.2_5546

з0 1,6з 14в,97 289285.84 зO-з1 12.0919

16з 15 1,17 289297.7 з 31_з2 11.55з8

з2 16з 152.56 289з09.2 з2-зз 6.606з

зз 163 15з.22 289зL5.7] зз-з4

34 163 15з,89 289322.54 34-35 4.9526в

з5 16з 158.77 289з2 1.67 з5_зб 12.9045

36 16з 161,з 289334.33 з6-з7 14.3053

з7 16з 164.4 9 289з48.2J з7_з8 1з.8812

38 16з 167.1 1 289з61.9 38_з9 ].3.1228

15.01зJy 163 1 72.16 289з74.01 39-40

40 16з 17з.8 289з88.97 чU.q f 1.44t2b

41 16з 1 72.5з 289з9з.25 41,-42 1з.654 7

42 16з 173.06 289406.9 чL-ч) 16,1037

чf 16з 17з.з 28942з 43-44 2. 1304 ].

44 76з172-28 ?89424.87 4zJ-4) 13.з174

45 16з 173.з 3 2894з8.1 5 45"46 15,444

46 16з 174 289453.58 4ь-4 / 12.4634

47 16з 178.95 289465,02 47_18 45,68,х1

48 16321 1,35 2в9497,22 4в_49 6.в зв4 6

49 Lбз2r6,17 289501,з9 +J-)U 14.4899

50 16з229.71 289507.91 сл с1 1] (аq]

51 |6з242.z2 289510.01 ql -q) з..10269

52 1,6з245.62 289509,87 52_53 1л а?д1

5з 16з2 S9.81 289505.55 q ?_ql 0" з68з вз

)q ],6з 25ý.88 289505.9 1 9,
,l91

17

55 16з268,41 289502.48 55_56 6.9 3697

56 1,6з27 4.2 289498,66 ((-(7 6.67178

57 16з279,4з 289494,52

58_59

17.2з55

58 16з290.95 28948L.7 2 1.8в28

6.79979
i

l

l

I

l
I
Il

I

I

L

I

l

I

i

l

l

l

I

]

l

l

/
/ S9 163 299.83 289461.7 q a-rin

б0-6160 163з01.65 28945з.29 5.99762

bI 16зз02.з2 289447.зз bl-Uz 27.o8z2

62 16зз04.89 289420.з7 62-63

63 1бзз15.9 z89419.7"5 63-64

11.062 7

32.762

бj1 16з з47.65 28941],.19 64_65 7.76594

б5 ],6з 350.зз 2894 10.5 65_66 з0.55 19

бб 16зз74.95 289428.59 бб_67 2.44 ý 12

67 16зз73.8 289430,75 67-б8

68 163з85.8 2894з9.1 1 68_69 1 2.1902

69 16з396.04 289445.7t 69_70 5,38585

70 163401.3 1 289444.6 7а-7\ 24.6 148

7\ t634zL.76 289458.з 11-а1 17.406

72 16з439.12 289457.09 77-1а,

/5 1 бз455.19 289426.34 73-7 4

34,Г:8ý3

163487.97

16з496.75 289327.45 75-76 4з,4005

76 16з514.97 289288.07 4з.6608

289248.48 l l-/6 19,7869]7 1 63533,з9

)aaf 1,) ],) 78-79 t л о,r(оJ8 1 бз544.6б

16з55з.38 2в9220.16 79-80 23.76t1

80 1,6з565,4з 289 199.69 80_81 56.4462

81 163 591.5 ?8s749.67 81_82 ]1 ?ао2

82 16з59б.98 289 128.94 ёZ-бJ 17.1 з69

67.0716ёJ 1 бз604.зз 2 8911з.46 83-84

s2.]84684 16з 63з.87 28905з.24 84_85

aq_a( 47.21?685 16з656.зз 2в9005.47

11.99з5 cclincide сч hоtаrul
пrчл. [idlli

86 163676.62 2 88962,84 бь-1

i в.ьоаьв l

ll

l

i

]

l

i

{ ls2.95з l

289з50.14 |74-75 l
24.3245

]

!

I

79

I

i

l

l

l ]